
MILLAR 

DE 

GALONES
m

3 Bl./MILLAR 

DE GALONES
Bl. /m

3 MONTO A 

PAGAR (B/)

Bl./MILLAR 

DE GALONES
Bl. /m

3

MONTO A 

PAGAR 

(B/)

TOTAL 

(B/)

8 30 0.71 0.19 5.68 0.19 0.05 1.52 7.20

9 34 0.71 0.19 6.39 0.19 0.05 1.71 8.10

10 38 0.71 0.19 7.10 0.19 0.05 1.90 9.00

11 42 1.36 0.36 8.46 0.39 0.10 2.29 10.75

12 45 1.36 0.36 9.82 0.39 0.10 2.68 12.50

13 49 1.36 0.36 11.18 0.39 0.10 3.07 14.25

14 53 1.36 0.36 12.54 0.39 0.10 3.46 16.00

15 57 1.36 0.36 13.90 0.39 0.10 3.85 17.75

16 61 1.51 0.40 15.41 0.50 0.13 4.35 19.76

17 64 1.51 0.40 16.92 0.50 0.13 4.85 21.77

18 68 1.51 0.40 18.43 0.50 0.13 5.35 23.78

19 72 1.51 0.40 19.94 0.50 0.13 5.85 25.79

20 76 1.51 0.40 21.45 0.50 0.13 6.35 27.80

21 79 1.62 0.43 23.07 0.50 0.13 6.85 29.92

22 83 1.62 0.43 24.69 0.50 0.13 7.35 32.04

23 87 1.62 0.43 26.31 0.50 0.13 7.85 34.16

24 91 1.62 0.43 27.93 0.50 0.13 8.35 36.28

25 95 1.62 0.43 29.55 0.50 0.13 8.85 38.40

26 98 1.62 0.43 31.17 0.50 0.13 9.35 40.52

27 102 1.62 0.43 32.79 0.50 0.13 9.85 42.64

28 106 1.62 0.43 34.41 0.50 0.13 10.35 44.76

29 110 1.62 0.43 36.03 0.50 0.13 10.85 46.88

30 114 1.62 0.43 37.65 0.50 0.13 11.35 49.00

31 117 1.67 0.44 39.32 0.50 0.13 11.85 51.17

32 121 1.67 0.44 40.99 0.50 0.13 12.35 53.34

33 125 1.67 0.44 42.66 0.50 0.13 12.85 55.51

34 129 1.67 0.44 44.33 0.50 0.13 13.35 57.68

35 132 1.67 0.44 46.00 0.50 0.13 13.85 59.85

36 136 1.67 0.44 47.67 0.50 0.13 14.35 62.02

37 140 1.67 0.44 49.34 0.50 0.13 14.85 64.19

38 144 1.67 0.44 51.01 0.50 0.13 15.35 66.36

39 148 1.67 0.44 52.68 0.50 0.13 15.85 68.53

40 151 1.67 0.44 54.35 0.50 0.13 16.35 70.70

41 155 1.67 0.44 56.02 0.50 0.13 16.85 72.87

42 159 1.67 0.44 57.69 0.50 0.13 17.35 75.04

43 163 1.67 0.44 59.36 0.50 0.13 17.85 77.21

44 167 1.67 0.44 61.03 0.50 0.13 18.35 79.38

45 170 1.67 0.44 62.70 0.50 0.13 18.85 81.55

46 174 1.67 0.44 64.37 0.50 0.13 19.35 83.72

47 178 1.67 0.44 66.04 0.50 0.13 19.85 85.89

48 182 1.67 0.44 67.71 0.50 0.13 20.35 88.06

49 185 1.67 0.44 69.38 0.50 0.13 20.85 90.23

50 189 1.67 0.44 71.05 0.50 0.13 21.35 92.40

> 50 > 189

EL PARÁGRAFO 1 DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO EJECUTIVO No. 5 DE 26 DE FEBRERO DE 1982, INDICA: A LOS CONSUMOS MAYORES DE 50

MILLARES DE GALONES MENSUALES SE LES APLICARÁ LA TARIFA COMERCIAL E INDUSTRIAL POR EL TOTAL DEL CONSUMO.

A LOS CONSUMOS MAYORES DE 50 MILLARES SE LES APLICARÁ LA TARIFA COMERCIAL E INDUSTRIAL POR EL TOTAL 

DEL CONSUMO

INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES

IMPORTE DE LA TARIFA POR NIVEL Y RANGO DE CONSUMO EN LOS USUARIOS

RESIDENCIAL INTERIOR RURAL

TARIFA 22

CONSUMO 

DEAGUA POTABLE
CARGO AGUA POTABLE

CARGO ALCANTARILLADO 

SANITARIO
FACTURA


